INDICAÇÃO Nº    465/2002
                                       ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA NA  RUA RAIMUNDO MATTIUZZO, NA VILA MOMENTEL.
Senhor Presidente:

                                     INDICO   ao   Sr.  Prefeito  Municipal,   nos   termos do   Regimento  Interno  desta  Casa  de  Leis,  que  se   digne determinar   à   Secretaria   de  Obras  e   Meio Ambiente   que verifique a possibilidade da execução de pavimentação asfáltica na Rua Raimundo Mattiuzzo, na Vila Momentel, em atendimento a apelos da população local.

                                    Trata-se de   uma rua com calçamento de paralelepípedos, cujas pedras, além de escorregadias, encontram-se todas irregulares e com buracos devido a obras executadas pela companhia de saneamento básico, de forma que se tornou de trânsito difícil e perigoso, tanto para veículos quanto para pedestres.

SALA DAS SESSÕES, 14 de agosto de 2002.

EVAIR PIOVESANA

Vereador – PMDB